



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-02092020-221496
CG-DL-E-02092020-221496

असाधारण
EXTRAORDINARY
भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)
प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 2638]
No. 2638]

नई दिल्ली, मंगलवार, सितम्बर 1, 2020/भाद्र 10, 1942
NEW DELHI, TUESDAY, SEPTEMBER 1, 2020/BHADRA 10, 1942

सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय अधिसूचना

नई दिल्ली, 1 सितम्बर, 2020

का.आ. 2969(अ).—केन्द्रीय सरकार ने, राष्ट्रीय राजमार्ग अधिनियम, 1956 (1956 का 48) (जिसे इसमें इसके पश्चात् उक्त अधिनियम कहा गया है) की धारा 3क की उपधारा (1) के अधीन जारी की गई भारत सरकार के सड़क परिवहन और राजमार्ग मंत्रालय की अधिसूचना संख्या का.आ. , 4507 तारीख 16 दिसंबर 2019 जो भारत के राजपत्र, असाधारण, भाग II, खण्ड 3, उपखंड (ii) में प्रकाशित की गई थी, द्वारा महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में NH160 Ext. के कि.मी. 0 से कि.मी.19.68 अहमदनगर बारामती फलटन खंड (कलेक्टर ऑफिस कैंपस) तक के भूखण्ड पर टोल प्लाजा के निर्माण, अनुरक्षण, प्रबंधन और प्रचालन के लिए उस अधिसूचना से उपाबद्ध अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का अर्जन करने के अपने आशय की घोषणा की थी ;

और उक्त अधिसूचना का सार उक्त अधिनियम की धारा 3क की उपधारा (3) के अधीन तारीख "30 जनवरी, 2020 और 5 मार्च, 2020 " को "लोकमत " और "फ्री प्रेस" दोनों में प्रकाशित किया गया था ;

और आक्षेप प्राप्त हुए थे और सक्षम प्राधिकारी ने उन पर विचार कर लिया है और आक्षेपों को अननुज्ञात कर दिया है ;

और सक्षम प्राधिकारी ने उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) के अनुसरण में, केन्द्रीय सरकार को अपनी रिपोर्ट दे दी है ;

अतः अब, केन्द्रीय सरकार, सक्षम प्राधिकारी की उक्त रिपोर्ट प्राप्त हो जाने पर और उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, यह घोषणा करती है कि उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि का पूर्वोक्त प्रयोजन के लिए अर्जन किया जाना चाहिए ;

और अब, केन्द्रीय सरकार, उक्त अधिनियम की धारा 3घ की उपधारा (2) के अनुसरण में यह घोषणा करती है कि इस अधिसूचना के राजपत्र में प्रकाशन पर, उक्त अनुसूची में विनिर्दिष्ट भूमि सभी विल्लंगमों से मुक्त होकर आत्यन्तिक रूप से केन्द्रीय सरकार में निहित हो जाएगी ।

अनुसूची

महाराष्ट्र राज्य के अहमदनगर जिले में NH160 Ext. के कि.मी. 0 से कि.मी.19.68 अहमदनगर बारामती फलटन खंड (कलेक्टर ऑफिस कैपस) के लिए अर्जन की जाने वाली संरचना सहित अथवा संरचना रहित भूमि का संक्षिप्त विवरण।

राज्य का नाम: महाराष्ट्र		जिले का नाम: अहमदनगर			
क्रमिक संख्या	सर्वेक्षण संख्या	भूमि का प्रकार	भूमि की प्रकृति	भूमि का क्षेत्रफल (हेक्टेयर में)	भूस्वामी /हितबद्ध व्यक्तियों का नाम
1	2	3	4	5	6
	तालुक का नाम: अहमदनगर				
	गांव का नाम: अरणगांव				
1	173	निजी(अग्रीकल्चर / वेत)	अग्रीकल्चर	0.0727	गणेश चांदमल कोठारी, छाया गणेश कोठारी. (१७३)
2	27	निजी(अग्रीकल्चर/नॉनअग्रीकल्चर)	अग्रीकल्चर/ नॉन अग्रीकल्चर	0.0884	अवतार मेहरबाबा पी.पी.सी.ट्रस्ट, अशोक शिवराम कांबळे, जया पांडुरंग गायकवाड, पुष्पा प्रकाश पवार, रमेश शिवराम कांबळे, विजय शिवराम कांबळे, शांताबाई मधुकर कदम, सुंदराबाई शिवराम कांबळे, अमित अशोक मुथ्या, बाळु लक्ष्मण कांबळे, सुलोचना लक्ष्मण कांबळे, कल्पना कचरू पारधे, रविंद्र दत्तात्रय देशमुख, फ्रेमी जे फोर्मेन, मेहेरनाथ भाऊसो कल्चुरी. (२७)
3	30	निजी(नॉन अग्रीकल्चर)	नॉन अग्रीकल्चर	0.0357	छाया गणेश कोठारी, रत्नेश गणेश कोठारी, शितल रत्नेश कोठारी. (३०)

4	4	निजी	पोटखराव	0.03	अवतार मेहरबाबा पी.पी.सी.ट्रस्ट. (४)
	गांव का नाम: बुरुडगांव				
5	104	निजी(अंग्रीकल्वर / वेट)	अंग्रीकल्वर	0.045	बापु रामभाऊ खाकाळ, गंगुबाई रामभाऊ खाकाळ, जनाबाई अर्जुन भैरट. (१०४/१/१/)
6	104	निजी(अंग्रीकल्वर / वेट)	अंग्रीकल्वर	0.005	प्रविण छोटालाल मेहता, अरूण छोटालाल मेहता, दिपा प्रविण मेहता, गिता अरूण मेहता. (१०४/१/२)
7	105	निजी(अंग्रीकल्वर / वेट)	अंग्रीकल्वर	0.06	पांजरपोळ संस्था अरणगाव रोड विद्यमान सेक्रेटरी (१०५)
	गांव का नाम: हिवरेझरे				
8	126/2	निजी(एंग्रीकल्वर / वेट)	एंग्रीकल्वर	0.01	मिटू नंदू पवार, दादा नंदू पवार. (१२६/२)
9	127	निजी(एंग्रीकल्वर / वेट)	एंग्रीकल्वर	0.1	आण्णा माधव काळे, किसन अहिलाजी काळे, चंद्रभान माधव काळे, त्रिंबक अहिलाजी काळे, दिलीप अहिलाजी काळे, तात्याबा अहिलाजी काळे, दादा अहिलाजी काळे, बाळु धोंडीबा काळे, बाबासाहेब अहिलाजी काळे, बबन माधव काळे, लक्ष्मीबाई जयवंता काळे, रावसाहेब माधव काळे, हनुमंत धोंडिबा काळे, विमलबाई गुलाबराव पवार, पद्माबाई भाऊसाहेब झंझाळ, निर्मला लहुजी काळे, रत्नाबाई लहुजी काळे, दत्तात्रय लहुजी काळे, ज्ञानेश्वर लहुजी काळे, जयश्री हरीभाऊ पवार, विद्या गणेश जगताप, दादा धोंडीबा काळे, स्वप्नील सुरेश काळे, नवनाथ रामदास काळे, संदिप रामदास काळे,

					संतोष अर्जुन काळे, संजना जालिंदर काळे, कांताबाई अर्जुन काळे. (१२७)
10	164	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.03	भानुदास जयवंत झरेकर , रावसाहेब जयवंत झरेकर , नानाभाऊ यशवंत झरेकर, दादाभाऊ यशवंत झरेकर, विमल भानुदास झरेकर, रविंद्र शिवाजी झरेकर, संदिप शिवाजी झरेकर. (१६४)
11	165	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.005	गुलाब भाऊ काटे, बाळु भाऊ काटे, साहेब भाऊ काटे, मधुकर भाऊ काटे, सुनिल शिवाजी काटे, गणेश शिवाजी काटे, अलका शिवाजी काटे, सुमन शिवाजी काटे, रावसाहेब अंकुश काटे, चंद्रकांत अंकुश काटे. (१६५)
12	166	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.0025	नागेश्वर सुदाम काटे, मुकुल सुरेश काटे. (१६६)
13	167	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.0025	दत्तात्रय अंबादास काटे, अंबादास कुशाबा काटे, संतोष अंबादास काटे. (१६७)
14	168	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.0025	दत्तात्रय अंबादास काटे, अंबादास कुशाबा काटे, संतोष अंबादास काटे, रामदास पुजा भागवत, पोपट सगाजी मतकर, कमल लक्ष्मण भागवत, बाबासाहेब लक्ष्मण भागवत, आशा लहानु भिटे. (१६८/२)
15	339	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.0046	जनार्दन रामभाऊ चोभे, काशिनाथ साहेबराव चोभे, सुदाम नाना चोभे, तेजमल नाना चोभे, अंबुबाई रामभाऊ भालसिंग, विजुबाई झुंबर खेडकर. (३३९/१)

गांव का नाम: केडगांव					
16	144	निजी(एग्रीकल्चर / नॉन एग्रीकल्चर)	एग्रीकल्चर / नॉन एग्रीकल्चर	0.1	शिल्पा विष्णु फुलसौंदर, विष्णु सूर्यभान फुलसौंदर, कुसुम सर्जेराव गाडेकर, गोरखनाथ गोविंद कासार, व इतर सातबाराप्रमाणे. (१४४)
17	145	निजी(एग्रीकल्चर / नॉन एग्रीकल्चर)	एग्रीकल्चर / नॉन एग्रीकल्चर	0.02	प्रमिला जबाजी खंडागळे, थेमस जबाजी खंडागळे, संजय जबाजी खंडागळे व इतर सातबाराप्रमाणे. (१४५/३, १४५/४.)
18	148	निजी(अॅग्रीकल्चर /नॉन अॅग्रीकल्चर)	अॅग्रीकल्चर/नॉन अॅग्रीकल्चर	0.01	अशोक हिरालाल गांधी, संजय हिरालाल गांधी, महाराष्ट्र शासन, व इतर सातबाराप्रमाणे. (१४८/४)
19	148	निजी(अॅग्रीकल्चर /नॉन अॅग्रीकल्चर)	अॅग्रीकल्चर/नॉन अॅग्रीकल्चर	0.01	अशोककुमार कचरदास छाजेड, सुनिल अशोककुमार छाजेड, महाराष्ट्र शासन. (१४८/५)
20	148	निजी(अॅग्रीकल्चर /नॉन अॅग्रीकल्चर)	अॅग्रीकल्चर/नॉन अॅग्रीकल्चर	0.01	प्रदिप सुधाकर भापकर, मंदाकिनी सुधाकर भापकर. (१४८/२)
गांव का नाम: खंडाला					
21	205	निजी(एग्रीकल्चर/नॉन एग्रीकल्चर)	एग्रीकल्चर/नॉन एग्रीकल्चर	0.0032	कोमल पराग मानधना, संजय रमेशचंद्र मेहता, HFU कर्ता म्हणुन संजय रमेशचंद्र मेहता. (२०५)
22	4	निजी(एग्रीकल्चर /वेट)	एग्रीकल्चर	0.05	भानुदास बापु लोटके, नाथा बापु लोटके, सिमा सुभाष लोटके, विभिषण जगन्नाथ लोटके. (४)
			कुल	0.6971	

[फा. सं. NH-12014/91/2016-MAH(P-6)/3D]

राजेश गुप्ता, उप सचिव

MINISTRY OF ROAD TRANSPORT AND HIGHWAYS

NOTIFICATION

New Delhi, the 1st September, 2020

S.O. 2969(E).—Whereas by the notification of the Government of India in the Ministry of Road Transport and Highways, , published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II, Section 3, Sub-section (ii) issued under sub-section (1) of section 3A of the National Highway Act, 1956 (48 of 1956) (hereinafter referred to as the said Act), the Central Government declared its intention to acquire the land specified in the Schedule annexed to the said notification for construction of Toll Plaza Maintenance, management and operation of NH160 Ext. on the stretch of land from Km. 0 to Km. 19.68 Ahmednagar-Baramati-Phaltan Section) (Collector Office Campus) in the district of AHMEDNAGAR in the state of MAHARASHTRA

And whereas the substance of the said notification has been published in “Lokmat” and “Free Press” both dated 30-01-2020 and 5-03-2020; under sub-section (3) of section 3A of the said Act;

And whereas objections have been received and the same have been considered and disallowed by the competent Authority;

And whereas, in pursuance of sub-section (1) of section 3D of the said Act, the competent authority has submitted its report to the Central Government;

Now, therefore, upon receipt of the said report of the competent authority and in exercise of the powers conferred by the sub-section (1) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that the land specified in the said Schedule should be acquired for the aforesaid purpose;

And further, in pursuance of sub-section (2) of section 3D of the said Act, the Central Government hereby declares that on publication of this notification in the Official Gazette, the land specified in the said Schedule shall vest absolutely in the Central Government, free from all encumbrances.

SCHEDULE

Brief description of the land to be acquired, with or without structure, falling within the NH160 Ext. in the stretch of land from Km. 0 to Km. 19.68 Ahmednagar-Baramati-Phaltan Section) (Collector Office Campus) in the district of AHMEDNAGAR in the State of MAHARASHTRA.

State: MAHARASHTRA			District: AHMEDNAGAR		
Sr. No.	Survey Number	Type of Land	Nature of Land	Area in Hectare	Name of the Land Owner/Interested Person Part Survey No.
1	2	3	4	5	6
	Taluk: Ahmednagar				
	Village: Arangaon				
1	173	Private(Agriculture /wet)	Agriculture	0.0727	Ganesh Chandmal Kothari, Chhaya Ganesh Kothari . 173
2	27	Private(Agriculture / No agriculture)	Agriculture/Non agriculture	0.0884	Avatar Meharbaba P.P.C. Trust, Ashok Shivram Kamble, Jaya Pandurang Gaikwad, Pushpa Prakash Pawar, Ramesh Shivram Kamble, Vijay Shivram Kamble, Shantabai Madhukar

					Kadam, Sundarabai Shivram Kamble, Amit Ashok Muththa, Balu Laxman Kamble, Sulochana Laxman Kamble, Kalpana Kacharu Paradhe, Ravindra Dattatray Deshmukh, Fremi J Formen, Meharnath Bhauso Kalchuri. 27
3	30	Private(non agriculture)	Non agriculture	0.0357	Chhaya Ganesh Kothari, Ratnesh Ganesh Kothari, Shital Ratnesh Kothari. 30
4	4	Private	potkharaba	0.03	Avatar Meharbaba P.P.C. Trust. 4
Village: Burudgaon					
5	104	Private(Agriculture /wet)	Agriculture	0.045	Bapu Rambhau Khakal, Gangubai Rambhau Khakal, Janabai Arjun Bhairat 104/1/1
6	104	Private(Agriculture /wet)	Agriculture	0.005	Pravin Chhotlal Mehta, Arun Chhotlal Mehta, Dipa Pravin Mehta, Gita Arun Mehta. 104/1/2
7	105	Private(Agriculture /wet)	Agriculture	0.06	Panjarpol Sanstha Arangaon Road Existing Secretory 105
Village: Hiware-Zare					
8	126/2	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.01	Mitthu Nandu Pawar, Dada Nandu Pawar. 126/2
9	127	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.1	Aanna Madhav Kale, Kisan Ahilaji Kale, Chandrabhan Madhav Kale, Trimbak Ahilaji Kale, Tyataba Ahilaji Kale, Dilip Ahilaji Kale, Dada Ahilaji Kale, Balu Dhondiba Kale, Babasaheb Ahilaji Kale, Baban Madhav Kale, Laxmibai Jayvanta Kale, Raosaheb Madhav Kale, Hanumant Dhondiba Kale, Vimalbai Gulabrao Pawar, Padmabai Bhausaheb Zanzal, Nirmala Lahuji Kale, Ratnabai Lahuji Kale, Dattatray Lahuji Kale, Dnyaneshwar Lahuji Kale, Jayashree Haribhau Pawar, Vidya Ganesh Jagtap, Dada Dhondiba Kale, Swapnil Suresh Kale, Navnath Ramdas Kale, Sandip Ramdas Kale, Santosh

					Arjun Kale, Sanjana Jalindar Kale, Kantabai Arjun Kale 127
10	164	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.03	Bhanudas Jaywant Zarekar, Raosaheb Jaywant Zarekar, Nanabhau Yashwant Zarekar, Dadabhau Yashwant Zarekar, Vimal Bhanudas Zarekar, Ravindra Shivaji Zarekar, Sandip Shivaji Zarekar. 164
11	165	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.005	Gulab Bhau Kate, Balu Bhau Kate, Saheb Bhau Kate, Madhukar Bhau Kate, Sunil Shivaji Kate, Ganesh Shivaji Kate, Alka Shivaji Kate, Suman Shivaji Kate, Raosaheb Ankush Kate, Chandrakant Anuksh Kate. 165
12	166	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.0025	Nageshwar Sudam Kate, Mukul Suresh Kate. 166
13	167	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.0025	Dattatray Ambadas Kate, Ambadas Kushaba Kate, Santosh Amabadas Kate. 167
14	168	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.0025	Dattataray Ambadas Kate, Ambadas Kushaba Kate, Santosh Amabadas Kate, Ramdas Puja Bhagwat, Popat Sagaji Matkar, Kamal Laxman Bhagawat, Asha Lahanu White 168/2
15	339	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.0046	Janardan Rambhau Chobhe, Kashinath Sahebrao Chobhe, Sudam Nana Chobhe, Tejmal Nana Chobhe, Ambubai Rambhau Bhalsingh, Vijubai Zumber Khedkar 339/1
Village: Kedgaon					
16	144	Private(Agriculture/ Non Agriculture)	Agriculture / Non Agriculture	0.1	Shilpa Vishnu Fulsoundar, Vishnu Suryabhan Fulsoundar, Kusum Sarjerao Gadekar, Gorakhnath Govind Kasar, and other as per 7/12 144
17	145	Private(Agriculture/ Non Agriculture)	Agriculture / Non Agriculture	0.02	Pramila Jabaji Khandagale, Themas Jabaji Khandagale, Sanjay Jabaji Khandagale and others as per 7/12

					145/3, 145/4.
18	148	Private(Agriculture / No agriculture)	Agriculture/Non agriculture	0.01	Ashok Hiralal Gandhi, Sanjay Hiralal Gandhi, and others as per 7/12. 148/4
19	148	Private(Agriculture / No agriculture)	Agriculture/Non agriculture	0.01	Ashokkumar Kachardas Chhajed, Sunil Ashokkumar Chhajed, Maharashtra Govt. 148/5
20	148	Private(Agriculture / No agriculture)	Agriculture/Non agriculture	0.01	Pradip Sudhakar Bhapkar, Mandakini Sudhakar Bhapkar. 148/2
Village: Khandala					
21	205	Private(Agriculture/Non agriculture)	Agriculture/Non agriculture	0.0032	Komal Parag Mandhana, Sanjay Rameshchandra Mehta as for HFU Sanjay Rameshchandra Mehta . 205
22	4	Private(Agriculture/wet)	Agriculture	0.05	Bhanudas Bapu Lotke, Natha Bapu Lotke, Sima Subhash Lotke, Bibhishan Jagannath Lotke. 4
			TOTAL	0.6971	

[F. No. NH-12014/91/2016-MAH(P-6)/3D]

RAJESH GUPTA, Dy. Secy.